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RESENA INFORMATIVA

Resefia correspondiente al periodo iniciado el Ojutle de 2025 vy finalizado el 30 de
septiembre del 2025 del ejercicio nimero 83.

1.- General
A.- Actividad Industrial y Comercial

La economia nacional continud la etapa de estaneatni Nuestra empresa disminuyo
produccion en kilogramos

B.- Actividad Financiera

La situacion financiera sufrié un deterioropmo lo demuestran los indices de
liquidez y endeudamiento, continuando con la palile adaptacién de la produccién
afin con la posibilidad de atender adecuadamentbaktecimiento de la clientela.

C.- Impuestos y Tasas

Las deudas fiscales corresponden a los istpgsenacionales, municipales y
provinciales del ultimo periodo.

D.- Ventas del periodo 01/07/2025 al 30/09/2025.-
Se indican las cifras absolutas corresponigisna este periodo cuyo detalle

efectuamos:

Ventas del periodo ...t $119.567.520.-
“ “periodo anterior.. ........ccceeeeeeevvvnnnnns $ 137.169.453.-
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2- ESTRUCTURA COMPARATIVA JULIO - SEPTIEMBRE DE EDERCICIOS ANTERIORES

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

TOTAL

2025

99.938.004

90.862.721

190.800.725

189.943.802

189.943.802

856.923

190.800.725

2024

98.698.295

90.862.721

189.561.016

163.165.117

0

163.165.117

26.395.899

189.561.016

3- ESTRUCTURA COMPARATIVA CON EL MISMO PERIODO QUISEPTIEMBRE DE EJERCICIOS

ANTERIORES

Resultado Operativo
Ordinario

Resultados Financieros

Otros Ingresos/egresos

Resultado Neto Ordinario

Resultados Extraordinario

Impuesto a las Ganancias

Resultado Neto

2025

-25.726.903

3.062.119

-22.664.784

-22.664.784

2024

-11.063.209

16.422.603

18.994

5.378.388

5.378.388
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4- DATOS ESTADISTICOS EN UNIDADES FISICAS (KILOSMEARATIVOS CON EL MISMO PERIODO
JULIO-SEPTIEMBRE DE EJERCICIOS ANTERIORES

Volumen de Produccién

Volumen de Ventas

Mercado Interno
Mercado Externo

TOTAL

2025 2024
18.641 23.360
19.466 21.775
0 2.000
19.466 23.775

5- INDICES COMPARATIVOS CON EL MISMO PERIODO JUBEPTIEMBRE DE ANOS ANTERIORES

Liquidez

Solvencia

Inmovilizacién del Capital

Rentabilidad Ordinaria

6- DEUDAS

Bancarias
Proveedores
Letras a Pagar
Otros

TOTAL

2025

0,53

0,00

0,48

-26,45

2025

127.400.042

0

62.543.760

189.943.802

2024

0,60

0,16

0,48

0,20

2024

121.549.494

0

41.615.623

163.165.117
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7.- PERSPECTIVAS PARA NUEVO EJERCICIO
El desenvolvimiento de nugsEmpresa se encuentra intimamente ligado a lanBoe
Nacional. Esperamos se reviertan los aspectos naxgtcomo la crisis energética y |

presiones inflacionariadNuestro compromiso es continuar con una politicaedieiccion di
costos y gastos con el fin de incrementar la pradiagad.

Buenos Aires, 10 de noviembre de 2025.

EL DIRECTORIO

Ing. Juan Spanje
Presidente



