



RESEÑA INFORMATIVA

Reseña correspondiente al período iniciado el 01 de julio de 2025 y finalizado el 30 de septiembre del 2025 del ejercicio número 83.

1.- General

A.- Actividad Industrial y Comercial

La economía nacional continuó la etapa de estancamiento. Nuestra empresa disminuyó producción en kilogramos.

B.- Actividad Financiera

La situación financiera sufrió un deterioro, como lo demuestran los índices de liquidez y endeudamiento, continuando con la política de adaptación de la producción afín con la posibilidad de atender adecuadamente el abastecimiento de la clientela.

C.- Impuestos y Tasas

Las deudas fiscales corresponden a los impuestos nacionales, municipales y provinciales del último período.

D.- Ventas del período 01/07/2025 al 30/09/2025.-

Se indican las cifras absolutas correspondientes a este período cuyo detalle efectuamos:

Ventas del período	•••••	\$ 119.567.520
" " período ante	erior	.\$ 137.169.453





2- ESTRUCTURA COMPARATIVA JULIO - SEPTIEMBRE DE LOS EJERCICIOS ANTERIORES

	2025	2024
ACTIVO CORRIENTE	99.938.004	98.698.295
ACTIVO NO CORRIENTE	90.862.721	90.862.721
TOTAL	190.800.725	189.561.016
PASIVO CORRIENTE	189.943.802	163.165.117
PASIVO NO CORRIENTE	0	0
TOTAL PASIVO	189.943.802	163.165.117
PATRIMONIO NETO	856.923	26.395.899
TOTAL	190.800.725	189.561.016

3- ESTRUCTURA COMPARATIVA CON EL MISMO PERIODO JULIO - SEPTIEMBRE DE EJERCICIOS ANTERIORES

	2025	2024
Resultado Operativo Ordinario	-25.726.903	-11.063.209
Resultados Financieros	3.062.119	16.422.603
Otros Ingresos/egresos	0	18.994
Resultado Neto Ordinario	-22.664.784	5.378.388
Resultados Extraordinario	0	0
Impuesto a las Ganancias	0	0
Resultado Neto	-22.664.784	5.378.388





4- DATOS ESTADISTICOS EN UNIDADES FISICAS (KILOS) COMPARATIVOS CON EL MISMO PERIODO JULIO-SEPTIEMBRE DE EJERCICIOS ANTERIORES

	2025	2024	
Volumen de Producción	18.641	23.360	
Volumen de Ventas			
Mercado Interno	19.466	21.775	
Mercado Externo	0	2.000	
TOTAL	19.466	23.775	

5- INDICES COMPARATIVOS CON EL MISMO PERIODO JULIO-SEPTIEMBRE DE AÑOS ANTERIORES

	2025	2024
Liquidez	0,53	0,60
Solvencia	0,00	0,16
Inmovilización del Capital	0,48	0,48
Rentabilidad Ordinaria	-26,45	0,20
6- DEUDAS	2025	2024
Bancarias	0	0
Proveedores	127.400.042	121.549.494
Letras a Pagar	0	0
Otros	62.543.760	41.615.623
TOTAL	189.943.802	163.165.117





7.- PERSPECTIVAS PARA NUEVO EJERCICIO

El desenvolvimiento de nuestra Empresa se encuentra íntimamente ligado a la Economía Nacional. Esperamos se reviertan los aspectos negativos, como la crisis energética y las presiones inflacionarias. Nuestro compromiso es continuar con una política de reducción de costos y gastos con el fin de incrementar la productividad.

Buenos Aires, 10 de noviembre de 2025.

EL DIRECTORIO

Ing. Juan Spanje
Presidente